
UCHWAŁA NR LXXIV/539/2024 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 8, art. 214 pkt 1 i 3, 
art. 215,  art. 216 ust. 2, art. 217 ust. 2, art. 218, art. 219 ust.1 i 3, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (tekst  jednolity Dz. U. z 2023 roku  poz. 1270 z późn. zm.),   
uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach  bieżących  budżetu gminy, zgodnie  z załącznikiem  nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu  gminy,  zgodnie z załącznikiem  
nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań  o statusie miejskim w 2024 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Przychody i rozchody budżetu w 2024 r." otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. 1. § 4 ust. 2 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LXXII/516/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się kwoty i zakres dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej: 

1) na dopłaty do funduszu remontowego we Wspólnotach Mieszkaniowych 

(40.866 m2  x 30,00 zł/1 m2)                                          -     1.225.980,00 zł." 

2. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim      
zatytułowany  „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2024 r.” otrzymuje brzmienie 
nadane  załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. .§ 7 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr LXXII/516/2023 
Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 17.008.474,90 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytu bankowego, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających  z rozliczeń  kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach." 

§ 5. W § 5 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LXXII/516/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r.) dodaje się pkt 9 o następującym brzmieniu: 

"dochody w kwocie 51.763,22 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie  51.763,22 zł  na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego   państwa". 

§ 6. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-5  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie    142 304 819,09 zł  w tym: 

a) bieżące       110 752 834,84 zł 

b) majątkowe   31 551 984,25 zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4F3A73-2BE2-473C-94BD-DDBE86D66DBE. Podpisany Strona 1



2) wydatki w łącznej kwocie 159 313 293,99 zł  w tym: 

a) bieżące       119 386 877,25 zł 

b) majątkowe    39 926 416,74 zł      

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4F3A73-2BE2-473C-94BD-DDBE86D66DBE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/539/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 16 lutego 2024 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 434 874,25 62 772,00 13 497 646,25

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 62 772,00 62 772,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 62 772,00 62 772,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 62 772,00 62 772,00

758 Różne rozliczenia 30 408 791,00 43 147,00 30 451 938,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 175 149,00 43 147,00 218 296,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 175 149,00 43 147,00 218 296,00

Urząd Miasta Żagań 153 349,00 43 147,00 196 496,00

Razem: 142 198 900,09 105 919,00 142 304 819,09

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4F3A73-2BE2-473C-94BD-DDBE86D66DBE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/539/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 16 lutego 2024 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 20 163 207,70 122 065,00 20 285 272,70

60004 Lokalny transport zbiorowy 890 388,00 99 265,00 989 653,00

4300 Zakup usług pozostałych 664 661,00 99 265,00 763 926,00

Urząd Miasta Żagań 664 661,00 99 265,00 763 926,00

60016 Drogi publiczne gminne 13 988 720,20 22 800,00 14 011 520,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 880 905,84 22 800,00 6 903 705,84

Urząd Miasta Żagań 6 880 905,84 22 800,00 6 903 705,84

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 231 000,00 249 990,00 1 480 990,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 119 000,00 249 990,00 1 368 990,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

975 990,00 249 990,00 1 225 980,00

Urząd Miasta Żagań 975 990,00 249 990,00 1 225 980,00

852 Pomoc społeczna 8 941 987,00 100 000,00 9 041 987,00

85202 Domy pomocy społecznej 1 375 843,00 100 000,00 1 475 843,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

1 375 843,00 100 000,00 1 475 843,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 1 375 843,00 100 000,00 1 475 843,00

855 Rodzina 15 112 609,00 31 500,00 15 144 109,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

12 246 180,00 31 500,00 12 277 680,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

10 500,00 31 500,00 42 000,00

Urząd Miasta Żagań 10 500,00 31 500,00 42 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 502 125,17 54 791,28 13 556 916,45

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 031 119,17 54 791,28 2 085 910,45

4270 Zakup usług remontowych 725 119,17 54 791,28 779 910,45

Urząd Miasta Żagań 725 119,17 54 791,28 779 910,45

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 393 174,00 182 364,00 9 575 538,00

92118 Muzea 460 000,00 23 000,00 483 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

430 000,00 23 000,00 453 000,00

Urząd Miasta Żagań 430 000,00 23 000,00 453 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4F3A73-2BE2-473C-94BD-DDBE86D66DBE. Podpisany Strona 1



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 255 364,00 159 364,00 4 414 728,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

159 364,00 159 364,00 318 728,00

Urząd Miasta Żagań 159 364,00 159 364,00 318 728,00

926 Kultura fizyczna 12 792 841,00 131 000,00 12 923 841,00

92601 Obiekty sportowe 8 670 191,00 31 000,00 8 701 191,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

179 000,00 31 000,00 210 000,00

Urząd Miasta Żagań 179 000,00 31 000,00 210 000,00

92695 Pozostała działalność 3 063 650,00 100 000,00 3 163 650,00

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 0,00 100 000,00 100 000,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 100 000,00 100 000,00

Razem: 158 441 583,71 871 710,28 159 313 293,99

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4F3A73-2BE2-473C-94BD-DDBE86D66DBE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do uchwały nr LXXIV/539/2024

Rady Miasta Żagań

z dnia  16 lutego 2024 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1 225 980,00 " - " - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 810 000,00 " - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2730 " - " - 110 000,00

4 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 " - " - 190 000,00

5 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 352 274,00 " - 

 

6 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 453 000,00 " - 

7 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2800 " - " - 30 000,00

RAZEM x x x 4 615 274,00 330 000,00

Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje 

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2024 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

celowe

1 225 980,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4F3A73-2BE2-473C-94BD-DDBE86D66DBE. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 3 010 000,00 " - 

    

2  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 1 833 000,00 " - 

3 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 206 000,00

4 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 10 000,00

5 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 456 000,00

6 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 138 000,00 " - 

7 Niepubliczne Żłobki  w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 193 000,00

8 Właściciele domków jednorodzinnych,  
Właściciele  lokali  mieszkalnych,
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 60 000,00

9 Właściciele lokali mieszkalnych w  budynkach 900 90005 6230 " - " -  
wielorodzinnych 310 000,00

8

§ przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

Nazwa jednostki budżetowa

 

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

dział rozdz.

2 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4F3A73-2BE2-473C-94BD-DDBE86D66DBE. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

10 Jednostki niezaliczone do sektora
finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 60 000,00

11 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 610 000,00

RAZEM x x x " - 4 981 000,00 1 905 000,00

OGÓŁEM  (A + B) x x x 9 596 274,00 2 235 000,00

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Powiat Żagański 750 75020 2710 " - " - 40 464,00

RAZEM x x x " - " - 40 464,00

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

celowe

 Klasyfikacja

1 225 980,00

2 6

2 6 7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4F3A73-2BE2-473C-94BD-DDBE86D66DBE. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4

do uchwały nr  LXXIV/539/2024

Rady Miasta Żagań

z dnia  16 lutego 2024 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Lp. Kwota

4 197 509,00

1 4

Przychody ogółem: 21 205 983,90

1 1 517 198,32

1 4 197 509,00

2 12 956 785,58

3 6 732 000,00

Rozchody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4F3A73-2BE2-473C-94BD-DDBE86D66DBE. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 5

 do Uchwały nr LXXIV/539/2024

 Rady Miasta Żagań

 z dnia   16  lutego 2024 r. 

   w złotych 

Przychody

w tym:              w tym:

Stan środków  w tym:  Stan Rozliczenia

Lp. obrotowych Ogółem dotacje z Ogółem   środków  z budżetem

na początek budżetu przedmio- na inwestycje wpłata obrotowych z tytułu wpłat

roku towa inwestycje  do budżetu na koniec nadwyżek

§ 2650  roku środków za

  2023 r.

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 33 664,32 10 207 394,00 1 225 980,00 1 225 980,00 .- 10 207 394,00 .- .- 33 664,32 .-

z tego:
  

a) Dział 500  rozdz. 50095 .- 63 189,00 .- .- .- 63 189,00 .- .- .- .-

b) Dział 700  rozdz. 70001 .- 29 206,00 .- .- .- 3 037 953,00 .- .- .- .-

c) Dział 700  rozdz. 70005 .- 588 009,00 .- .- .- 237 682,00 .- .- .- .-

d) Dział 700  rozdz. 70007 33 664,32 8 097 628,00 1 225 980,00 1 225 980,00 .- 5 439 208,00 .- .- 33 664,32 .-

e) Dział 710  rozdz. 71035 .- 688 841,00 .- .- .- 688 841,00 .- .- .- .-

f) Dział 900 rozdz. 90004 .- 667 515,00 .- .- .- 667 515,00 .- .- .- .-

g) Dział 900 rozdz. 90095 .- 73 006,00 .- .- .- 73 006,00 .- .- .- .-

2. Ogółem  33 664,32 10 207 394,00 1 225 980,00 1 225 980,00 .- 10 207 394,00 .- .- 33 664,32 .-
 

Wyszczególnienie

2

 Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego 
  

Koszty

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4F3A73-2BE2-473C-94BD-DDBE86D66DBE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/539/2024 RADY MIASTA ŻAGAŃ z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 1
	lit. b w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	lit. b w § 6 pkt 2


	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


